
                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 RESOLUCIÓN N° 056-2023-UNHEVAL- CEU 
 

              Cayhuayna, 19 de julio de 2024. 

 

VISTO; los documentos del resultado de la Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado 

ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado 

ante el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea Universitaria y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0001-2023-UNHEVAL, de fecha 29 de 

diciembre de 2023, se resuelve elegir a los docentes y   estudiantes como miembros titulares y accesitarios 

del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando 

sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2023; 

Que, mediante la Resolución N° 015-2024-UNHEVAL-CEU de fecha  10 de mayo de 2024, se aprobó 

el Cronograma para la Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los Órganos de Gobierno 

(AU-CU-CF) y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela 

de Posgrado y Asamblea Universitaria, por lo que, en la Actividad N° 21, se consignó como día del Acto 

Electoral el 19 de julio de 2024, por lo que, habiéndose llevado a cabo dicho acto electoral, se procede 

a realizar la Actividad N.° 22 – “Publicación de resultados de la Jornada Electoral”; 

Que, de conformidad con el 72 del Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL, se 

estipula que: “La elección de representantes estudiantiles ante los órganos de gobierno de la 

Universidad es válida si participan en el proceso electoral más de cuarenta por ciento (40%) de 

estudiantes matriculados y consignados en sus respectivos padrones. Se declara ganadora a la lista 

que haya obtenido el cincuenta por ciento (50%) más uno de los votos válidos”, en tal sentido, se obtuvo 

la participación del 72.43%, siendo válido el presente proceso electoral; 

Que, el Comité Electoral Universitario, aprueba los resultados de la lista ganadora en mayoría 

y minoría que fueron obtenidos en la Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los 

Órganos de Gobierno: Asamblea Universitaria, Consejo Universitario y Consejo de Facultad; 

 
Que, estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral  Universitario, por Ley Universitaria 

N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 0010-2022-

UNHEVAL, que eligió a los Docentes y Estudiantes como miembros del Comité Electoral Universitario; 

SE RESUELVE:  
 

1. DAR A CONOCER LOS RESULTADOS, de la lista ganadora en mayoría y en minoría del Proceso 

de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los Órganos de Gobierno Asamblea 

Universitaria, Consejo Universitario y Consejo de Facultad, por lo expuesto en los considerandos de la 

presente resolución; 

 

 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

LISTA GANADORA EN MAYORÍA Y MINORÍA DE ESTUDIANTES DE PREGRADO 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA – LISTA GANADORA EN MAYORÍA – Lista N° 1 “Integración Estudiantil 
Valdizana” 

N° APELLIDOS Y NOBMRES CONDICION  

1 RAMOS CONTRERAS, MARIA CRISTINA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITULARES 

2 ORIZANO MERGILDO, CARLOS DANIEL 

3 AVILA LUCERO, ARIANE HADE 

4 DURAN ALEJO, RODRIGO 

5 TELLO MORALES, WILIAM KELLER 

6 ALDABA CABIA, QUELIN ANEL 

7 HIDALGO RATTO, JIMENA XIOMARA 

8 BERNARDO MANDUJANO, JUAN JOSE 

9 HUAYTA ESPINOZA, HECTOR JUNIOR 

10 BLAS MALLQUI, SARAI 

11 ASIS RIVERA, YELEN 

12 VELASQUEZ PALOMINO, ARIANA MELISA 

13 VEGA POZO, SHARON MOLLY 

14 ABAD TRINIDAD, DARWIN EUSTORGIO 

15 RUIZ RIVERA, MILAGROS DIANA 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 NOLASCO PALACIOS, DEISI  

 

 

ACCESITARIOS 

2 PECHO HERRERA, DIOCSARELLY JANELY 

3 GUERRA ALVARADO, JOANN SEBASTIAN 

4 CASTRO CALLAN, RUBI CRISTINA 

5 CASALLA ESPINOZA, ANGEL FERNANDO 

 

CONSEJO UNIVERSITARIO – LISTA GANADORA EN 

MAYORÍA – Lista N° 1 “Integración Estudiantil 

Valdizana” 

CONSEJO UNIVERSITARIO – LISTA GANADORA EN 

MINORÍA – Lista N° 5 “Sociedad de Estudiantes 

Valdizanos” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 
LORENZO REFULIO, DIEGO 

LUIS 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 1 CULANTRES DOCTO, RONAL T
IT U
L

A
R

 

2 
VILLEGAS BARRETO, YUGU 

DAYGO 
1 

SIFUENTES CARHUAPOMA, 

JEMINA ISABLE 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

3 
HILARIO ALBORNOZ, LUZ 

YANINA 
2 ZUÑIGA SOTO, MISHELL 

1 
SALVADOR POMA, MARIA 

ISABLE 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
 3 

SANTA CRUZ AYALA, CAMILA 

MERCEDES 

-------------------------------------------------- 4 VEGA TELLO, BROLIN MIWLER 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y TURISMO – LISTA GANADORA 

EN MAYORIA – Lista N° 1 “Integración Estudiantil 
Valdizana” 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y TURISMO – LISTA GANADORA 

EN MINORIA – Lista N° 4 “Juventud Democrático” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 
BALVIN BERNAL, RENZO YAMIR 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 GARCIA APELO, SAMIRA 
KIARA 

T
I

T
U

L
A R
 

2 
ROJAS REGIN, NELY 

1 RAMIREZ ROJAS, CAROL 
PAOLA 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

3 VALERIO CHAHUA, YANIRA 
MARIELA 

2 HUAMAN CHUQUIAURI, JOE 
FERNANDO 

1 
FERNANDEZ IGNACIO, NAYSHA A

C
C

E
S

IT

A
R

IO S
 3 ESPINOZA BERNARDO, JOSE 

JULIAN 

------------------------------------------------------------------ 
4 GARAY FLORES, KEREN 

 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS AGRARIAS 
– LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N° 1 
“Integración Estudiantil Valdizana)” 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
AGRARIAS – LISTA GANADORA EN MINORIA – 
Lista N° 5 “Sociedad de Estudiantes Valdizanos” 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN 

 
 
1 

SANCHEZ SANTIAGO, 
ANSHYELA XIOMARA 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 FALERA LOARTE, 
NANDO KEVIN TITULAR 

2 ENCARNACIÓN 
HUAMANI, YURI 
ABNER 

1 MONAGO YAURI, 
BRANDY KELLY 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 3 
SANTOS LORENZO, 
RICHARD RAUL 

2 DOMINGUEZ 
ALCEDO, CHRISTIAN 
NELL 

1 
PINELO REYES, 
ANGEL GABRIEL 

 

3 MENDOZA 
CASTILLO, SUNMI 
SHERLEY JHOMARA 

 
-------------------------------------- 

4 AGAPITO 
SOLORZANO, 
YENNY 

 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS CONTABLES Y 

FINANCIERAS – LISTA GANADORA EN MAYORIA – 

Lista N° 2 “Innovación Estudiantil Contable” 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

CONTABLES Y FINANCIERA – LISTA GANADORA 

EN MINORIA – Lista N° 1 “Integración Estudiantil 

Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 
LIJARZA LLANOS, GREY JAMIL 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

 

1 APARICIO RAMOS, KARINA 

GISELA 

T
IT

U
L

A
R

 
2 

DIEGO BRIOSO, MICHAEL GIL 

1 GONZALES REYES, DEL 

PIERO ALEJANDRO 
A

C
C

E
S

IT
A

R
IO

S
 

3 VILLANERA DIONICIO, 

DENILSON ALEKSANDER 

2 
PEÑA ROSAS, YUDITH 

BETSABE 

1 
RETIS FALCON, ANGGIE HAILY 

A
C

C
E

S
IT

A
R

I

O
S

 

3 RAMOS HUAMAN, SHERLY 

DAYANA 

2 VIERA VARGAS, JENNIFER 

ANALY 

4 

GUNZA LORENZO, FERNANDO 

 

 

 

 

 

 

 

ACCESITARIO 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN – LISTA GANADORA EN MAYORIA – 
Lista N° 1 “Integración Estudiantil Valdizana” 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN – LISTA GANADORA EN MINORIA 
– Lista N° 5 “Sociedad de Estudiantes 
Valdizanos” 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN 

1 CHUNG ZAMUDIO, 
RENZO ALVARO 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

 
1 

VILCA HURTADO, 
ARIEL ESTEVEN TITULAR 

2 GONZALES 
DELGADO, MARIA 
ELENA 

 
1 

AQUINO 
ENCARNACIÓN, 
NESIAS SALOMON 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

3 FERNANDEZ 
APOLINARIO, 
YHATTBELLA 

 
2 

SANTIAGO 
MORALES, 
XIOMARA GUISSELL 

1 ALANIA POLO, 
ESTEFANY 
DANITZA 

ACCESETARIO 

 
3 

LASTRA NUÑEZ, 
HELSING SARA 

 
------------------------------------------------------------------- 

 
4 

LOYOLA GARCIA, 
NILDA YOSELY 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMIA– LISTA 
GANADORA EN MAYORIA – Lista N° 4 “Juventud 

Democrático” 

CONSEJO DE FACULTAD DE ECONOMIA– LISTA 
GANADORA EN MINORIA – Lista N° 1 “Integración 

Estudiantil Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 LOARTE ALCEDO, MILENE 
CINTHIA 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 
EUGENIO HUAMAN, 
ANTUANETH MILAGROS 

TITULAR 

2 
HUAMAN LINO, ADISON JHEYDI 

1 CALDERÓN FERNANDEZ, 
ANGELICA BELEN 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

3 CUEVA DIEGO, BRIANNA 
ARIADNNA 

2 

ARIZA SOTO, EYVIND HAROL 

1 VENTURA POMA, YALINA 
YAMELY 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO

S
 

3 
SANCHEZ CHAUPIS, 
COPERNICO 

2 MANTILLA SHAPIAMA, MARILYN 
SAMDI 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
SOCIALES – LISTA GANADORA EN MAYORIA – 
Lista N° 1 “Integración Estudiantil Valdizana” 

CONSEJO DE CIENCIAS SOCIALES – LISTA 
GANADORA EN MINORIA – Lista N° 4 “Juventud 
Democrático” 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN 

 
1 

VALES VELIZ, 
SABASTIAN 
VALENTINO 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 CONDOR MALLQUI, 
MAGNOLIA XIOMARA TITULAR 

2 
CERCADO RIVERA, 
ISABEL 

1 CABELLO AIRA, 
CELIA ZENOVIA 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 3 
VELA FRUCTUS, 
CELIS 

 
2 

ADRIANO 
SALVADOR, ARIELL 
ADRIANA 

 
 
1 

DOLORES CALLAN, 
GILARDINO 

A
C

C
E

S
IT

A

R
IO

S
 

 
 
3 

ILLATOPA 
VALENTIN, LIZETH 

 
 
2 

HIDALGO GUERRA, 
FLAVIO ALEXIS 

 
4 

HURTADO GOMEZ, 
LUZ MADELEYN 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N° 
1 “Integración Estudiantil Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 AGUIRRE PAPAS, RUTH JUANA 

TITULARES 
2 CALLUPE SANCHEZ, NIKARY SABRINA 

3 VALERIO CARLOSVIZA, NELLY VALENTINA 

1 RODRIGUEZ LEDESMA, ANGHELA PATRICIA 
ACCESITARIO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE ENFERMERÍA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N° 1 “Integración 
Estudiantil Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 PAULINO BERROSPI, BENJY ROGER 

TITULARES 
2 ESPINOZA VALERA, PAOLA DANIELA 

3 CHAUPIS RAMOS, CLEDY CORINA 

1 ELIAS PONCIANO, LAURA CLAUDIA 
ACCESITARIO 

2 POZO AYALA, ESTHER DENISSE 

 

 

 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL Y 
ARQUITECTURA – LISTA GANADORA EN 
MAYORIA – Lista N° 1 “Integración Estudiantil 
Valdizana” 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL 
Y ARQUITECTURA – LISTA GANADORA EN 
MINORIA – Lista N° 5 “Sociedad de Estudiantes 
Valdizanos” 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN 

1 ACEVEDO ALVINO, 
JOSEPH ANDERSON 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 ADRIAN VENANCIO, 
NADINE GIANELLA TITULAR 

2 BRAVO CORNE, JOSE 
LUIS 

1 GALVAN RUIZ, 
ENZO EDSON 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

3 QUISPE URCOS, 
FELIX FREY 

2 AYALA RIVERA, 
PATRICK GABRIEL 

1 CAMPOS ALVAREZ, 
MARYLIN XIOMARA 

ACCESITARIO 
 GONZALES BLAS, 

JUANA 

 
  

3 OLORTEGUI 
MEDRANO, 
ARACELI PATRICIA 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 
Y ODONTOLOGÍA – LISTA GANADORA EN 
MAYORIA – Lista N° 1 “Integración Estudiantil 
Valdizana” 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA Y ODONTOLOGÍA – LISTA 
GANADORA EN MINORIA – Lista N° 5 “Sociedad 
de Estudiantes Valdizanos” 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN 

1 TORRES 
MALPARTIDA, 
KARINA THALIA 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 SANTAMARIA 
ROSAS, CLARA 
ANGELICA 

TITULAR 

2 
CRUZ CABELLO, 
JAZMIN SAYI 

1 GABRIEL 
SARMIENTO, LESLY 
ANDREA 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

 
3 

BLANCO 
CASTAÑEDA, 
MICHELLE YOSHIMI 
PRISCILLA 

2 
LUCAS SEGUNDO, 
ALEYDA 

1 ROBLES MORALES, 
BRIAN 

ACCESITARIO 
3 NEIRE GARAY, 

FIORELA ESTEFANY 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – 

Lista N° 1 “Integración Estudiantil Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 VALLEJOS LASTRA, ESTELA NOEMI 

TITULARES 
2 JARA POZO, ARIANA ARLETT 

3 FABIAN CALLUPE, NOELIA YULIANA 

1 TARAZONA HUETE, GHIMENA ELVA 
ACCESITARIO 

2 ARIZA BERAUN, GEANELIA KRISSIA 



                     

 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE FACULTAD DE OBSTETRICIA – LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N° 1 “Integración 

Estudiantil Valdizana” 

N.° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

1 PEDRAZA TOLENTINO, NICOL NOELIA 

TITULARES 
2 DEJO VERDI, DIANELLY OLGA 

3 ESPINOZA SOTO, MILELI FIORELA 

1 DEUDOR MILLA, SARAIT MERALDY 
ACCESITARIO 

 

CONSEJO DE FACULTAD DE PSICOLOGIA – 
LISTA GANADORA EN MAYORIA – Lista N° 1 
“Integración Estudiantil Valdizana” 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE PSICOLOGIA – 
LISTA GANADORA EN MINORIA – Lista N° 5 
“Sociedad de Estudiantes Valdizanos” 

N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN N° APELLIDOS Y 
NOMBRES 

CONDICIÓN 

1 

NAZARIO JARA, 
VERONICA 

T
IT

U
L

A
R

E
S

 

1 ROBLES ROQUE, 
MARLON BRANDON 

T
IT

U
L

A

R
 

2 
ARIAS ATENCIO, 
JHOSTIN AGUSTIN 

1 RAMIREZ 
TARAZONA, 
SHIRLEY 
MAGDALENA 

A
C

C
E

S
IT

A
R

IO
S

 

3 
RAPRI PACHECO, 
ELSIRA SARAI 

2 SURICHAQUI 
VICUÑA, MAYKEL 
SEUS 

1 
AGUIRRE 
EVANGELISTA, LEIDY 
LUZ 

ACCESITARIO 

 
----------------------------------------- 

 

- DISPONER LA SEGUNDA VUELTA para el día 30 de julio de 2024, de las 9: 00 am – 4: 00 
pm, según el cronograma Electoral (aprobado con Resolución N° 015-2024-UNHEVAL-CEU), para la 
elección de Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas de las Listas 

Integración Estudiantil Valdizana y Sociedad de Estudiantes Valdizanos. 
 

2.        DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 

    
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 


